
 
 

Příloha č. 12 Zadávací dokumentace  1 
 

 

 

 

Příloha č. 12 Zadávací dokumentace:   
 

 

 

Upřesňující požadavky na pojistnou smlouvu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 12 Zadávací dokumentace  2 
 

 

 

 
Upřesňující požadavky na pojistnou smlouvu  
 

▪ pojistná smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 

▪ v pojistné smlouvě bude ujednáno vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli  

▪ kdykoliv to Objednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné 

smlouvy Objednatelem a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem 

▪ Zhotovitel je rovněž povinen Objednateli na jeho žádost doložit řádné hrazení pojistného a plnění 

dalších povinností Zhotovitele z příslušných pojistných smluv 

▪ Zhotovitel je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na pojištění Díla budou po celou dobu 

trvání pojištění Díla splněny veškeré podmínky Smlouvy  

▪ Zhotovitel zajistí, že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude 

po celou dobu trvání pojištění Díla označen Objednatel, nebo že pojistné plnění, vztahující 

se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vinkulováno 

▪ jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel oprávněn 

v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu Objednatele 

▪ Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na pojištění Díla bude 

stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného 

plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele, a aniž by byl vyžadován jakýkoliv 

souhlas Zhotovitele nebo jiných osob  

▪ Zhotovitel je povinen udržovat pojištění Díla v souladu se Smlouvou  

▪ Dojde-li během trvání pojištění v důsledku vzniku pojistné události k čerpání více 

než 50 % ze sjednaného limitu plnění, bude obnoven limit pojistného plnění do původní výše 

▪ Porušení povinností stanovených článkem 10. Smlouvy a/nebo její Přílohou 
č. 6 (Doklad o sjednaném pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu a doklad o sjednaném 
pojištění stavebně montážních rizik) se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem. 

 

Majetkové pojištění, pojištění stavebně-montážních rizik a pojištění odpovědnosti 

Zhotovitel je povinen před podpisem Smlouvy uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění typu 

„all risk“ (vztahující se mj. na požáry, povodně, záplavy či jiné živelní pohromy a proti odcizení 

či náhodnému poškození) Díla, součástí Díla a jeho příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních 

prací, materiálů, výrobků, zařízení, dokumentů souvisejících s prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu 

Díla, tj. cenu, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit 

jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu. 

 

Pojištění díla bude zahrnovat minimálně:  

▪ pojištění majetkových škod „proti všem rizikům“ (all risks) Díla s limitem plnění 200 mil. Kč 

▪ riziko poškození či zničení kterékoliv části či celku zhotovovaného stavebního Díla s limitem plnění 

ve výši nejméně 300 mil. Kč 

▪  živelná rizika (záplava a povodeň, vichřice a krupobití, sesouvání půdy, zřícením skal nebo zemin, 

zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy) s limitem plnění ve výši nejméně 100 mil. Kč 



 
 

Příloha č. 12 Zadávací dokumentace  3 
 

 

 

▪ pojištění okolního majetku s limitem plnění ve výši nejméně 200 mil. Kč 

▪ pojištění převzatého majetku od Objednatele s limitem plnění ve výši nejméně 10 mil. Kč 

▪ riziko odcizení a vandalismus s limitem plnění ve výši nejméně 2 mil. Kč 

▪ pojištění odpovědnosti Zhotovitele za újmu, která vznikne Objednateli nebo třetím osobám 

v důsledku smrti nebo úrazu souvislosti s prováděním Díla v důsledku činnosti Zhotovitele ve výši 

nejméně 50 mil. Kč, 

s limitem plnění ve výši viz výše, a to pro jednu a všechny pojistné události nastalé v době pojištění.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 


